
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 1 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de empresa, para prestação de serviços com locação de tendas pirâmides e sanitários químicos, a serem utilizados nas  
festividades, reuniões e eventos solenes, realizados pela prefeitura municipal de Alto Paraíso/PR condições e especificações  
estabelecidas no Edital – Anexo I

Expedição: Homologação:05/04/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/04/2018 às 08:50 - Usuário: 3 - Ueslei

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME PEDRO REVESSO NETO ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1
TENDAS PIRAMIDES 5x5M²: Estrutura em ferro na cor cinza, pé direito 2,50 de  
altura, cobertura em lon SEV 600,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME 600,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 2
TENDAS PIRAMIDES 10x10M²: Estrutura de ferro na cor cinza, pé direito de 3,00  
de altura, cobertura e SEV 1.500,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME 1.500,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 3
SANITÁRIOS QUIMICOS: Individuais, em polietileno, teto translúcido, dimensões  
mínimas de 2,10x1,10 x SEV 280,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME 280,0000 -1

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
TENDAS PIRAMIDES 5x5M²: Estrutura em ferro na cor cinza, pé direito 2,50 de  
altura, cobertura em lon

SEV 600,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME 580,0000 -3,331

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
TENDAS PIRAMIDES 10x10M²: Estrutura de ferro na cor cinza, pé direito de 3,00 de  
altura, cobertura e

SEV 1.500,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME 1.400,0000 -6,671

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
SANITÁRIOS QUIMICOS: Individuais, em polietileno, teto translúcido, dimensões  
mínimas de 2,10x1,10 x SEV 280,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME 270,0000 -3,571

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
TENDAS PIRAMIDES 5x5M²: Estrutura em ferro na cor cinza, pé direito 2,50 de  
altura, cobertura em lon SEV 600,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME 580,0000 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
TENDAS PIRAMIDES 10x10M²: Estrutura de ferro na cor cinza, pé direito de 3,00  
de altura, cobertura e SEV 1.500,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 2 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de empresa, para prestação de serviços com locação de tendas pirâmides e sanitários químicos, a serem utilizados nas  
festividades, reuniões e eventos solenes, realizados pela prefeitura municipal de Alto Paraíso/PR condições e especificações  
estabelecidas no Edital – Anexo I

Expedição: Homologação:05/04/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/04/2018 às 08:50 - Usuário: 3 - Ueslei

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME 1.400,0000 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
SANITÁRIOS QUIMICOS: Individuais, em polietileno, teto translúcido, dimensões  
mínimas de 2,10x1,10 x

SEV 280,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME 270,0000 -1

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
TENDAS PIRAMIDES 5x5M²: Estrutura em ferro na cor cinza, pé direito 2,50 de  
altura, cobertura em lon

SEV 600,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
TENDAS PIRAMIDES 10x10M²: Estrutura de ferro na cor cinza, pé direito de 3,00  
de altura, cobertura e

SEV 1.500,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
SANITÁRIOS QUIMICOS: Individuais, em polietileno, teto translúcido, dimensões  
mínimas de 2,10x1,10 x SEV 280,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1
TENDAS PIRAMIDES 5x5M²: Estrutura em ferro na cor cinza, pé direito 2,50 de  
altura, cobertura em lon 600,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 SEV

Sem negociação.

%

1
TENDAS PIRAMIDES 10x10M²: Estrutura de ferro na cor cinza, pé direito de 3,00  
de altura, cobertura e

1.500,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 SEV

Sem negociação.

%

1
SANITÁRIOS QUIMICOS: Individuais, em polietileno, teto translúcido, dimensões  
mínimas de 2,10x1,10 x 280,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

3 SEV

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1
TENDAS PIRAMIDES 5x5M²: Estrutura em ferro na cor cinza, pé direito 2,50 de  
altura, cobertura em lon 600,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 SEV

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME 580,0000 -1



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 3 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de empresa, para prestação de serviços com locação de tendas pirâmides e sanitários químicos, a serem utilizados nas  
festividades, reuniões e eventos solenes, realizados pela prefeitura municipal de Alto Paraíso/PR condições e especificações  
estabelecidas no Edital – Anexo I

Expedição: Homologação:05/04/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/04/2018 às 08:50 - Usuário: 3 - Ueslei

%

1
TENDAS PIRAMIDES 10x10M²: Estrutura de ferro na cor cinza, pé direito de 3,00  
de altura, cobertura e 1.500,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

2 SEV

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME 1.400,0000 -1

%

1
SANITÁRIOS QUIMICOS: Individuais, em polietileno, teto translúcido, dimensões  
mínimas de 2,10x1,10 x 280,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

3 SEV

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME 270,0000 -1

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: P C R COMUNICAÇÃO LTDA ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1
TENDAS PIRAMIDES 5x5M²: Estrutura em ferro na cor  
cinza, pé direito 2,50 de altura, cobertura em lon SEV 26.100,000045,0000 580,0000

1 2
TENDAS PIRAMIDES 10x10M²: Estrutura de ferro na cor  
cinza, pé direito de 3,00 de altura, cobertura e

SEV 21.000,000015,0000 1.400,0000

1 3
SANITÁRIOS QUIMICOS: Individuais, em polietileno, teto  
translúcido, dimensões mínimas de 2,10x1,10 x SEV 18.900,000070,0000 270,0000

66.000,0000Total do Fornecedor

66.000,0000Total Geral


